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Nr 423

Av herrar Nilsson i Tvärålund och Hansson i önnarp, i anledning 
av Kungl. Maj.ts framställning om anslag till Upp
lysningsverksamhet i utlandet angående Sverige.

(Lika lydande med motion nr 348 i Första kammaren)

Under senare år har den kontakt- och goodwillskapande internationella upp
lysningsverksamheten kommit att få växande betydelse. Orsakerna härtill 
är givetvis att söka i den internationella situationen, som bidragit till att 
rikta blickarna på behovet av ökade internationella kontakter. Sveriges ställ
ning i politiskt, ekonomiskt och kulturellt avseende kan sägas vara en värde
full bas för insatser på detta område, men även ett direkt motiv härför.

En central position i detta arbete intar Svenska institutet. Dess verksam
het har successivt intensifierats men dess resurser har hittills varit alltför 
begränsade och vissa betydelsefulla verksamhetsgrenar som en följd därav 
underdimensionerade. En betydelsefull verksamhet bedrives likaledes av 
Svensk-Amerikanska nyhetsbyrån, vars verksamhet till följd av den han
delspolitiska utvecklingen fått särskild aktualitet.

Under tredje huvudtiteln, Upplysningsverksamhet i utlandet angående 
Sverige har för nästkommande budgetår föreslagits ett med 502 000 kronor 
från innevarande budgetår förhöjt anslag. Därvid har dock icke hänsyn 
i full utsträckning kunnat tagas till de äskanden som Svenska institutet 
resp. Svensk-Amerikanska nyhetsbyrån på enligt vår uppfattning välmoti
verade grunder framställt.

Enligt vår uppfattning bör anslaget till Svenska institutet uppräknas till 
1 777 600 kronor och anslaget till Svensk-Amerikanska nyhetsbyrån till 
665 600 kronor.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av tredje huvudtiteln, 

punkt 5, Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sve
rige, för budgetåret 1962/63 måtte anvisa ett förslagsanslag 
av 2 879 600 kr.

Stockholm den 26 januari 1962

Jan-Ivan Nilsson 
i Tvärålund

Stig F. Hansson
i önnarp


